
ХАРКІВСЬКА СПЕЦІАЛІЗОВАНА ШКОЛА І-ІІІ СТУПЕНІВ № 134 

ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

 

НАКАЗ 

21.12.2021                      № 180 

Про запобігання всім видам дитячого 

травматизму серед учнів школи 

під час проведення новорічних, 

різдвяних свят і зимових канікул 

2021/2022 навчального року 

 

Враховуючи рекомендації Міністерства науки і освіти України (лист 

МОНУ від 06.12.2021 № 1/21250-21 «Про організацію проведення заходів з 

питань безпеки життєдіяльності учасників освітнього процесу під час зимових 

канікул»), на виконання наказу Департаменту освіти Харківської міської ради від 

15.12.2021 № 883 «Про запобігання всім видам дитячого травматизму серед 

учнів та вихованців закладів освіти міста під час проведення новорічних, 

різдвяних свят і зимових канікул 2021/2022 навчального року», наказу 

Управління освіти адміністрації Київського району Харківської міської ради від 

18.08.2021 № 123 «Про посилення профілактичної роботи щодо запобігання 

нещасним випадкам з учнями та вихованцями закладів освіти Київського району 

в 2021/2022 навчальному році», наказу Управління освіти адміністрації 

Київського району Харківської міської ради від 20.12.2021 № 202 «Про 

запобігання всім видам дитячого травматизму серед учнів та вихованців  закладів 

освіти Київського району під час проведення новорічних, різдвяних свят і 

зимових канікул 2021/2022 навчального року», з метою запобігання 

випадкам  дитячого травматизму під час проведення канікул, відпочинку дітей у 

зимовий період 2021/2022 навчального року 

 

НАКАЗУЮ : 

 

1. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Айвазян М.Р: 

1.1. Забезпечити неухильне виконання Кодексу цивільного захисту 

України, Законів України «Про дорожній рух», «Про забезпечення санітарного 



2 

 

та епідеміологічного благополуччя населення» в частині проведення відповідної 

роботи щодо запобігання всім видам дитячого травматизму. 

         Протягом 2021/2022 навчального року 

1.2.  Вжити необхідних заходів щодо запобігання всім випадкам дитячого 

травматизму серед учнів під час проведення новорічних, різдвяних свят і 

зимових канікул 2021/2022 навчального року. 

Грудень 2021 року – січень 2022 року 

1.3. Про всі випадки дитячого травматизму з учнями негайно повідомляти 

Управління освіти адміністрації Київського району Харківської міської ради за 

телефоном 725-24-94, 725-24-86  та надавати повідомлення  про нещасний 

випадок. 

       За необхідністю 

1.4. Обов’язково провести  перевірку стану ведення журналів інструктажів 

з охорони життя та безпеки життєдіяльності; дотримання норм охорони праці в 

навчальних кабінетах, спортивному залі та спортивному майданчику; 

нормативність ведення сторінок щодо запобігання випадкам травматизму в 

класних журналах. 

До 09.01.2022 

2. Класним керівникам: 

2.1. Провести  відповідну роз’яснювальну роботу з учнями щодо 

дотримання правил безпечної поведінки на водних об’єктах у зимовий період, з 

легкозаймистими та токсичними речовинами, вибухонебезпечними предметами 

і речовинами; правил пожежної безпеки, електробезпеки та безпеки дорожнього 

руху; обмежень задля запобігання поширенню гострої респіраторної хвороби 

COVID-19, спричиненої корона- вірусом SARS-CoV-2; норм гігієни та санітарії; 

правил поведінки у громадських місцях, поводження з незнайомими людьми та 

предметами, користування громадським транспортом, запобігання травмування 

на об’єктах залізничної інфраструктури, дій у випадку надзвичайних ситуацій 

тощо. 

До 25.12.2021  



3 

 

2.2. Організувати проведення первинних інструктажів з учнями з усіх 

питань безпеки життєдіяльності. 

До 25.12.2021  

2.3. Розглянути на батьківських зборах питання щодо запобігання усім 

видам дитячого травматизму під час відпочинку дітей у період зимових канікул.     

  За графіком зборів 

3. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

Директор                        Оригінал підписано                                      С.Ю. Лукієнко 

 

 З наказом ознайомлені: 

 

Айвазян М.Р. 

Бабак Л.А. 

Безпала М.О. 

Гавриленко Т.Ю. 

Гудзенко І.Ю. 

Даниленко О.М. 

Довченко Н.В. 

Жернова С.Е. 

Залізна Т.В. 

Колесниченко К.М. 

Константинова Л.В. 

Кравченко В.С. 

Лінник І.О. 

Магомедова Л.М. 

Мосолова О.І. 

Обополенко В.С. 

Саєнко В.В. 

Торохтунова А.В. 

Уколова Т.О. 

Ушенко В.С. 

Черногуз Ю.К. 

Юхта Д.А. 

 
Айвазян 


